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„DoĞwiadczenie jest najlepszym nauczycielem” – to prastare 
przysłowie jest dzisiaj równie prawdziwe jak dawniej. Dlate-
go teĪ właĞnie doĞwiadczenie stawialiĞmy przy analizie dłoni 
na pierwszym miejscu. Analiza taka jest sumą wszystkich 
praktycznych doĞwiadczeĔ, jakie zdobyliĞmy w ciągu wielu 
lat badania dłoni, kiedy to wykonaliĞmy dokładne i róĪnorod-
ne analizy ponad 200 000 dłoni ludzi ze wszystkich krĊgów 
i warstw społecznych. 

Czytelnik tej ksiąĪki moĪe korzystać z wiedzy bĊdącej do-
robkiem naszego Īycia. PokaĪemy, Īe pieczołowite studiowa-
nie zebranego przez nas materiału umoĪliwia opanowanie trud-
nej sztuki analizy dłoni. 

Poznasz, drogi Czytelniku, praktyczne moĪliwoĞci nauko-
wej analizy. WskaĪemy Ci takĪe popełniane przez dyletantów 
błĊdy. Zademonstrujemy, co potrai odkryć i powiedzieć anali-
za dłoni. Ale dowiesz siĊ takĪe, gdzie jest granica poznania – 
czego analiza odsłonić nie moĪe. 

Czy posiadasz talent muzyczny, malarski albo predyspo-
zycje do innej działalnoĞci artystycznej czy twórczej? Na to 
pytanie odpowiedzą Twoje własne dłonie. 

Czy zdajesz sobie sprawĊ, Īe dłonie odzwierciedlają Two-
je predyspozycje i Twój temperament? ĩe Twoje Īycie ero-
tyczne nie ukryje siĊ przed kimĞ, kto potrai czytać „mapĊ” 
Twoich dłoni? 

Czy wiedziałeĞ, Īe postĊpowanie mĊĪa odbija siĊ na dło-
niach jego Īony? Ma to miejsce przede wszystkim wtedy, gdy 
kobieta jest bardzo niesamodzielna. 

Co rĊka zdradza, a co przemilcza

Przedmowa
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ĩe dłoĔ zdradza takĪe dokładną liczbĊ dzieci w rodzinie? 
Wprawdzie niekoniecznie liczbĊ dzieci najbliĪszej rodziny –
najczĊĞciej mówi o wszystkich tych, które w jakiĞ sposób łą-
czą siĊ z Twoim Īyciem. 

ĩe podróĪe, zagraniczne bądĨ po kraju, są zaznaczone na 
Twoich dłoniach? Albo nawet takĪe miejsce zamieszkania? 
OdpowiedĨ znowu brzmi: tak. 

ĩe Twoje dłonie wskazują na rodzaj zajĊcia, do którego 
wykonywania najbardziej siĊ nadajesz? 

Ale – rĊka nie jest zwiastunem przyszłej choroby. 
Nie moĪe przepowiadać ani niespodziewanej Ğmierci w nie-

szczĊĞliwym wypadku, ani samobójstwa. Jedynie gwałtowna 
gorączka we wczesnym dzieciĔstwie zawsze pozostawia na 
dłoni znak. 

Czy Twoja energia Īyciowa utrzyma siĊ na podobnym 
poziomie przez całe Īycie? Czy teĪ podasz siĊ rezygnacji juĪ 
w młodym wieku, osiądziesz na laurach i bĊdziesz juĪ tylko 
czekać na Ğmierć? 

Czy bĊdziesz miał przyjaciół i czy czeka CiĊ pogodna 
staroĞć? A moĪe, skazany na opiekĊ społeczną, bĊdziesz mu-
siał wieĞć Īycie samotne? 

Twoje dłonie odpowiadają na wszystkie te pytania. Wni-
kliwe przestudiowanie wszystkich informacji zawartych w tej 
ksiąĪce umoĪliwi Ci rozpoznanie i odczytanie tych odpowie-
dzi zaklĊtych w liniach dłoni. 

Wszystkie istotne dane dotyczące dłoni są przedstawione 
na fotograiach, rysunkach linii i odciskach dłoni wziĊtych 
z naszej praktyki. Wprawdzie posiadamy odciski dłoni wielu 
sławnych osobistoĞci, ale wiĊkszoĞci z nich celowo nie ujĊli-
Ğmy w tej ksiąĪce. Zamiast nich włączyliĞmy fotograie dłoni 
„pracujących”. Na tych przykładach chcemy pokazać, dlacze-
go kaĪda z tych dłoni szczególnie nadaje siĊ do zawodu, który 
właĞnie wykonuje. 
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Oiarowujemy Ci tĊ analizĊ dłoni. Mamy nadziejĊ, Īe po-
moĪe Ci ona odkryć prawdĊ o sobie, co moĪe uczynić Twoje 
Īycie szczĊĞliwszym i bardziej interesującym; tak dla Ciebie, 
jak i dla ludzi, których kochasz. 





Analiza dłoni jest nauką. JednakĪe nie moĪna jej porówny-
wać z naukami Ğcisłymi, takimi jak np. matematyka, w której 
2+2 zawsze da 4. Albo z chemią, która mówi, Īe dwie czĊĞci 
wodoru i jedna czĊĞć tlenu zawsze łączą siĊ w wodĊ. 

W nauce Ğcisłej zajmujemy siĊ faktami okreĞlonymi, 
ustalonymi i niezmiennymi. Przy analizie dłoni natomiast 
mamy do czynienia z istotą ludzką – z pewną niewiadomą, 
gdyĪ nie ma dwóch identycznych osobowoĞci. Ale bądĨ co 
bądĨ okreĞlone cechy pozwalają rozpoznać podobieĔstwa 
u ludzi naleĪących do tego samego typu podstawowego – 
zarówno pod wzglĊdem powierzchownoĞci, jak i sposobu 
bycia.

W Słowniku pojĊć ilozoicznych Hoffmeistera sztuka 
czytania z dłoni zdeiniowana jest jako domniemana sztuka 
przepowiadania losu człowieka z linii dłoni. I w tym jesteĞmy 
całkowicie zgodni z Johannesem Hoffmeisterem – takĪe nie 
wierzymy, Īe czyjkolwiek los i przyszłoĞć mogą być przepo-
wiedziane bezbłĊdnie i dokładnie (mimo Īe ciągle usiłuje siĊ 
to robić). MĊĪczyĨni lub kobiety twierdzący, Īe to potraią, są 
szarlatanami i oszustami. 

Twierdzimy jednak, Īe ogólne tendencje, potĊga istnieją-
cych predyspozycji, które wpływają na przyszłoĞć człowieka, 
mogą zostać odkryte przez analizĊ dłoni. Innymi słowy: do-
kładna analiza dłoni jest w stanie wskazać ogólny kierunek, 
w którym człowiek powinien podąĪać, aby jak najlepiej prze-
Īyć swoje Īycie. Przebadanie wielu tysiĊcy dłoni starych lu-
dzi wykazało jednoznacznie, Īe zwykle postĊpowali oni we-

Uczymy siĊ analizować 

WstĊp
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dług „planu” rozpoznawalnego na ich dłoniach. Dlatego 
ominĊły ich korzyĞci, jakie mogliby odnieĞć, gdyby posłu-
chali „przesłania” zapisanego na swej dłoni. Ekspertowi 
wszystkie dłonie ukazują pewne fakty bardzo klarownie. Mó-
wią mu o temperamencie, charakterze, Īyciu uczuciowym, 
ludzkim cieple. Ujawniają mu moĪliwoĞci zawodowe bada-
nych. Z dłoni człowieka moĪna odczytać całą skalĊ ludzkich 
mocy i słaboĞci. Dłonie są takĪe zwierciadłem zdarzeĔ prze-
szłych – tych przypadków w Īyciu kaĪdego człowieka, które 
wywarły na niego długotrwały wpływ. 

Na czym opieramy naszą wiedzĊ o analizie dłoni? Na 
wieloletnich doĞwiadczeniach. Analiza dłoni, jak kaĪda inna 
nauka, jest moĪliwa dziĊki obserwacji i systematycznej elimi-
nacji, dziĊki przeglądowi tysiĊcy akcji i reakcji, dziĊki wni-
kliwemu studiowaniu przyczyn i skutków. 

JeĞli tuzin rąk wykazuje te same skłonnoĞci, moĪna to na-
zwać przypadkiem. Ale gdy tysiąc, dziesiĊć tysiĊcy, ba – sto 
tysiĊcy rąk z tym samym wzorem podstawowym i tymi samy-
mi cechami posiada te same charakterystyczne oznaki, wtedy 
trudno nie stwierdzić oczywistego i bezpoĞredniego związku. 
Wielu ludzi, którzy podjĊli studia nad analizą dłoni – bądĨ to 
gwoli rozrywki, bądĨ to w celach zawodowych – popełnia 
błąd, zajmując siĊ nie doĞć dokładnie całą tą dziedziną. CzĊsto 
nie są gotowi do poĞwiĊcenia wymaganej iloĞci czasu i podjĊ-
cia wysiłków koniecznych do wypracowania podstaw analizy. 
Obie te rzeczy są jednak nieuniknione, jeĞli nie chce siĊ prze-
oczyć kilku najwaĪniejszych spraw, które naleĪy wiedzieć, 
zanim siĊ zrozumie całkowicie tĊ opowieĞć o dłoniach. 

Niestety, zwykle człowiek zainteresowany analizą dłoni 
próbuje zacząć zaraz od jej najwyĪszego stopnia – od linii dło-
ni. To jest oczywiĞcie droga fałszywa. KtóĪ by oczekiwał, Īe na 
pierwszej swojej lekcji gry na pianinie zacznie siĊ uczyć grać 
sonatĊ? KaĪdy wie, Īe najpierw trzeba opanować gamy i wza-
jemne relacje nut, a dopiero potem moĪna pomyĞleć o zagraniu 
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kompozycji bardzo skomplikowanych; instynktownie rozu-
miemy, Īe bez niezbĊdnej techniki i bez znajomoĞci muzycz-
nych podstaw nigdy nie zagramy tej sonaty doskonale. 

To samo odnosi siĊ do analizy dłoni: jeĞli chcemy być spe-
cjalistą w tej dziedzinie, to musimy podąĪać ustalonym kur-
sem studiów. Przed analizą linii dłoni wymagane jest gruntow-
ne zapoznanie siĊ z trzema nastĊpującymi tematami: 1. rĊka, 
2. kciuk, 3. palce. 

Szybko uznasz, drogi Czytelniku, Īe ksiąĪka ta jest zna-
komitym przewodnikiem, pomagającym osiągnąć kolejne, 
nastĊpujące po sobie stopnie i wreszcie stać siĊ, stopniowo 
oczywiĞcie, doĞwiadczonym ekspertem analizy dłoni. JeĞli 
przy tym bĊdziesz powoli i starannie posuwał siĊ naprzód, 
obserwował i zapamiĊtywał dokładnie wszystko to, co jest 
godne uwagi, to w koĔcu bĊdziesz potraił dokonać pełnej 
i dokładnej analizy dłoni – obojĊtne, czy dla zabawy, czy teĪ 
w celu wykonywania zawodu. 

PodzieliliĞmy tĊ ksiąĪkĊ na czternaĞcie rozdziałów, któ-
rych tytuły są kluczem do rzeczowej struktury analizy dłoni. 

Rozdział 1. RĊka 
Rozdział 2. Kciuk 
Rozdział 3. Palce 
Rozdział 4. Topograia dłoni 
Rozdział 5. Linie główne 
Rozdział 6. Linie drugorzĊdne 
Rozdział 7. Wzgórza 
Rozdział 8. Linie akcji albo wpływu 
Rozdział 9. Paznokcie 
Rozdział 10. Specjalne znaki na dłoni 
Rozdział 11. Typowa analiza dłoni 
Rozdział 12. RĊce czynne 
Rozdział 13. SprawdĨ swą wiedzĊ o rĊce
Rozdział 14. Przykłady analizy czterech dłoni 
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Zawsze naleĪy powtarzać i przypominać, jak waĪne jest 
przy analizie dłoni uwzglĊdnianie kaĪdego, nawet najdrob-
niejszego szczegółu. 

Nigdy nie wolno opierać siĊ wyłącznie na jakimĞ jed-
nym, rzucającym siĊ w oczy znaku, aby ostatecznie i nieod-
wracalnie zaklasyikować osobĊ, na której dłoni siĊ znajduje. 
CzĊsto inne znaki na dłoni zmieniają całkowicie wynik, który 
przed momentem zdawał siĊ być charakterystyką przekony-
wającą. 

Analiza dłoni byłaby bardzo łatwa, gdyby wszystkie one 
naleĪały do jednego, okreĞlonego typu. Ale tak nie jest. Dłonie 
róĪnią siĊ pod wieloma wzglĊdami – są równie skomplikowa-
ne, jak ich właĞciciele; na kaĪdej i w kaĪdym z nich natykamy 
siĊ na jakieĞ osobliwoĞci i sprzecznoĞci. Dlatego trzeba siĊ 
nauczyć, w teorii i w praktyce, wszystkie te rozpoznawalne 
elementy dopasowywać do jednego okreĞlonego typu. WłaĞ-
nie owa róĪnorodnoĞć dłoni sprawia, Īe nauka ich analizy jest 
tak pociągająca i zajmująca i w koĔcu wynagradza cały ten 
czas i trud, jaki poĞwiĊcamy rozwiązywaniu napotykanych 
trudnoĞci. 

Dodajmy jeszcze parĊ ogólnych rad dla tych wszystkich, 
którzy zamierzają poĞwiĊcić siĊ analizie dłoni zawodowo. 

To Wam, jako praktykom, pozostanie zadanie uĞwiada-
miania ludzi, z którymi nawiąĪecie kontakt. BądĨcie swobod-
ni i szczerzy w swej analizie, ale mówcie zawsze tylko to, co 
widzicie rzeczywiĞcie. Nigdy nie dopomagajcie sobie siłą 
swej wyobraĨni! 

Wielu ludzi bĊdzie w Was widziało tylko „wróĪbitĊ” 
i „przepowiadacza przyszłoĞci” i jako tacy bĊdziecie musieli 
bronić siĊ przed wszystkimi ewentualnymi proĞbami o progno-
zy i wróĪby. PrzeciĊtny człowiek czĊsto nie rozumie faktyczne-
go celu i rzeczywistej wartoĞci naukowej analizy dłoni. 

Fakty zapisane na dłoni – wyĪłobione linie – mówią same 
za siebie. MoĪna zrezygnować z doszukiwania siĊ czegoĞ 


